



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356

CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras.pmguaira@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 17/2016, Processo nº 49/2016, Edital nº 49/2016, Registro de Preços nº 13/2016 cujo objeto é aquisição de Aquisição dos insumos agropecuários e veterinários para o setor do Zoológico Municipal com estimativa para 12 meses conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital, adjudicando:

Item	SILVIO JOSE DA SILVEIRA - ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GIRASSOL GRAÚDO EMBALAGEM 22,8 KG Marca: BRASIL	SC	80	110,00	8.800,00
3	AVEIA SEM CASCA KG Marca: ARGENTINO	KG	350	2,95	1.032,50
4	MILHO GRAÚDO EMBALAGEM 50 KG Marca: AGROO	KG	130	49,00	6.370,00
5	PAINÇO A GRANEL KG Marca: BRASIL	KG	110	2,72	299,20
6	QUIRELA DE MILHO A GRANEL KG Marca: AGROO	KG	120	1,82	218,40
12	SOJA EM GRÃO A GRANEL KG Marca: AGROO	KG	200	2,90	580,00
13	ACEPROMAZINA 10ML GOTAS Marca: SYNTECVET	UND	10	38,00	380,00
14	OXITETRACICLINA ANTIBIÓTICO 10ML Marca: COVELI	UND	25	14,80	370,00
15	COMPLEMENTO VITAMÍNICO 15ML PARA AVES (AVITRIN OU SIMILAR) Marca: COVELI	UND	30	15,50	465,00
16	OXITETRACICLINA VERMÍFUGO 10ML (AVITRIN OU SIMILAR) Marca: COVELI	UND	50	14,50	725,00
17	SULFADIAZINA PRATA SPRAY 200ML Marca: KONING	FR	6	28,90	173,40
18	CC ALBIUM 300G PARA FILHOTES AVES Marca: BROTON	UN	6	12,00	72,00
19	CLORIDRATO DE KETAMINA 10ML INJETÁVEL Marca: AGENER	UND	20	116,40	2.328,00
20	CLORIDRATO DE XILAZINA 10ML INJETÁVEL Marca: VAPONEX	FR	20	24,15	483,00
21	COLEIRA 64CM ANTI PULGAS Marca: FLAGRA	UND	20	23,70	474,00
22	COMFORTIS COMP. 27 A 54KG (OU SIMILAR) EMBALAGEM COM 01 COMP. Marca: VETNIL	CX	20	137,46	2.749,20
23	DIPIRONA SÓDICA (D.500) 50ML INJETÁVEL Marca: MERIAL	FR	8	13,50	108,00
24	DOXICICLINA 20ML INJETÁVEL Marca: UNIVET	FR	10	63,45	634,50
25	SUPLEMENTO VITAMÍNICO 250ML Marca: BRAIN-FARMA	UND	20	62,15	1.243,00
26	SUPLEMENTO CONTENDO ACIDO FÓLICO, ZINCO, COBRE, VITAMINA B12 E VITAMINA K) 1 LITRO Marca: ZOETIS	L	6	189,65	1.137,90
27	POLIVITAMÍNICO 250ML (AVES) (HIDROVIT VETNIL OU SIMILAR) ASSOCIADO A AMINOÁCIDOS E ELETRÓLITOS, O QUAL AUXILIA NO ESTRESSE PÓS TRANSPORTE, DESUNIFORMIDADE DE LOTES E AUMENTO DO GANHO DE PESO INICIAL) Marca: ZOETIS	UN	20	44,80	896,00
28	IVERMECTINA 12 MG COMPRIDO (UNIDADE COMPRIMIDO) Marca: OUROFINO	UND	60	18,10	1.086,00
29	ANTI-HELMÍNTICOS 100MG - (COMPRIMIDO) Marca: CHEMITEC	CX	100	4,67	467,00
30	RIFAMICINA SÓDICA 20ML Marca: OUROFINO	FR	10	15,26	152,60
31	SORO RINGER LACTATO 500ML Marca: OUROFINO	FR	10	8,80	88,00
32	SOLUÇÃO INJETÁVEL A BASE DE OXITETRACICLINA DIHIDRATADA 50ML (TERRAMICINA LA INJ.) Marca: OUROFINO	UND	10	24,65	246,50
33	CLORIDRATO DE OXITETRACICLINA + CLORETO BENZETÔNIO 100G (TERRAMICINA PÓ COM ANTIGERM 77 OU SIMILAR) Marca: ZOETIS	UND	20	24,15	483,00
Total do Proponente					32.062,20

Item	REJANE MARCELINO DA SILVA PERES - ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ALPISTE A GRANEL KG Marca: ALFA	KG	110	7,57	832,70
7	RAÇÃO LINHA AVICULTURA CRESCIMENTO EMBALAGEM COM 40 KG Marca: GUABI	SC	400	64,80	25.920,00
Total do Proponente					26.752,70



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356

CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras.pmguaira@gmail.com

Item	J. C. F. MARANA - ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	RAÇÃO PARA BEZERRO EMBALAGEM COM 40 KG Marca: AGROMIX SACO 40 KG NOVILHAS 18% PB	SC	90	48,00	4.320,00
9	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS EMBALAGEM COM 15 KG Marca: AGROMIX MIX DOG GOURMET SACO 15 KG	SC	220	48,00	10.560,00
10	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES EMBALAGEM COM 15 KG Marca: AGROMIX MIX DOG JUNIOR SACO DE 25 KG	SC	30	84,00	2.520,00
11	RAÇÃO PARA GATOS ADULTOS EMBALAGEM COM 15 KG Marca: AGROMIX MIX CAT SACO DE 25 KG	SC	45	90,00	4.050,00
Total do Proponente					21.450,00

determinando sua convocação para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Publique-se.

GUAÍRA, SP, 05 DE MAIO DE 2016

Sergio de Mello
PREFEITO MUNICIPAL